ГОРОД КУРСК
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

КУРСКОЕ ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ

РЕШЕНИЕ

от 28 ноября 2008 г. N 113-4-ОС

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ПРОГРАММЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО
УНИТАРНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ "ВОДОКАНАЛ ГОРОДА КУРСКА" "РАЗВИТИЕ

СИСТЕМ ВОДОСНАБЖЕНИЯ И ВОДООТВЕДЕНИЯ ГОРОДА КУРСКА
НА 2009 - 2011 ГОДЫ" И УСТАНОВЛЕНИИ НАДБАВОК К ТАРИФАМ

НА УСЛУГИ ВОДОСНАБЖЕНИЯ, ВОДООТВЕДЕНИЯ И ОЧИСТКИ СТОЧНЫХ
ВОД, ТАРИФОВ НА ПОДКЛЮЧЕНИЕ К СИСТЕМЕ ВОДОСНАБЖЕНИЯ,
ВОДООТВЕДЕНИЯ ВНОВЬ СОЗДАВАЕМЫХ (РЕКОНСТРУИРУЕМЫХ)

ОБЪЕКТОВ НЕДВИЖИМОСТИ НА 2009 - 2011 ГОДЫ

(в ред. решений Курского городского Собрания

от 28.11.2008 N 113-4-ОС, от 12.05.2009 N 187-4-ОС,

от 09.04.2012 N 429-4-ОС)

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 30 декабря 2004 года N 210-ФЗ (в

ред. от 26.12.2005 N 184-ФЗ, от 29.12.2006 N 258-ФЗ, от 18.10.2007 N 230-ФЗ) "Об основах регулирования

тарифов организаций коммунального комплекса" Курское городское Собрание решило:

1. Утвердить инвестиционную программу муниципального унитарного предприятия "Водоканал

города Курска" "Развитие систем водоснабжения и водоотведения города Курска на 2009 - 2011 годы"

согласно приложению 1.

2 - 3. Действовали по 31 декабря 2011 года. - Пункт 4 данного решения.

4. Установить период действия тарифов, утвержденных пунктами 2 и 3 настоящего решения, с 1

января 2009 года по 31 декабря 2011 года.

5. Решение вступает в силу не ранее чем через один календарный месяц после опубликования.

Глава города Курска

А.И.ЗАКУРДАЕВ

ГОРОД КУРСК
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

КУРСКОЕ ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ

РЕШЕНИЕ

от 12 мая 2009 г. N 187-4-ОС

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ КУРСКОГО
ГОРОДСКОГО СОБРАНИЯ ОТ 28 НОЯБРЯ 2008 ГОДА N 113-4-ОС

"ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ПРОГРАММЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО
УНИТАРНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ "ВОДОКАНАЛ ГОРОДА КУРСКА" "РАЗВИТИЕ

СИСТЕМ ВОДОСНАБЖЕНИЯ И ВОДООТВЕДЕНИЯ ГОРОДА КУРСКА
НА 2009 - 2011 ГОДЫ" И УСТАНОВЛЕНИИ НАДБАВОК К ТАРИФАМ

НА УСЛУГИ ВОДОСНАБЖЕНИЯ, ВОДООТВЕДЕНИЯ И ОЧИСТКИ СТОЧНЫХ
ВОД, ТАРИФОВ НА ПОДКЛЮЧЕНИЕ К СИСТЕМЕ ВОДОСНАБЖЕНИЯ,
ВОДООТВЕДЕНИЯ ВНОВЬ СОЗДАВАЕМЫХ (РЕКОНСТРУИРУЕМЫХ)

ОБЪЕКТОВ НЕДВИЖИМОСТИ НА 2009 - 2011 ГОДЫ"

Рассмотрев протест прокурора города Курска от 9 февраля 2009 года N 12/2-237в-08, в соответствии
с Федеральным законом от 26 ноября 2008 года N 224-ФЗ "О внесении изменений в часть первую, часть
вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской
Федерации", Постановлением Правительства Российской Федерации от 14 июля 2008 года N 520 "Об
основах ценообразования тарифов, надбавок и предельных индексов в сфере деятельности организации
коммунального комплекса" и решением Курского городского Собрания от 3 марта 2009 года N 163-4-ОС "О
протесте прокурора города Курска на решение Курского городского Собрания от 28 ноября 2008 года N 113-
4-ОС "Об утверждении инвестиционной программы муниципального унитарного предприятия "Водоканал
города Курска" "Развитие систем водоснабжения и водоотведения города Курска на 2009 - 2011 годы" и
установлении надбавок к тарифам на услуги водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод,
тарифов на подключение к системе водоснабжения, водоотведения вновь создаваемых
(реконструируемых) объектов недвижимости на 2009 - 2011 годы и о представлении прокурора города
Курска об устранении нарушений действующего законодательства в сфере регулирования тарифов
организаций коммунального комплекса", Уставом города Курска Курское городское Собрание решило:

1. Внести в решение Курского городского Собрания от 28 ноября 2008 года N 113-4-ОС "Об
утверждении инвестиционной программы муниципального унитарного предприятия "Водоканал города
Курска" "Развитие систем водоснабжения и водоотведения города Курска на 2009 - 2011 годы" и
установлении надбавок к тарифам на услуги водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод,
тарифов на подключение к системе водоснабжения, водоотведения вновь создаваемых
(реконструируемых) объектов недвижимости на 2009 - 2011 годы" (газета "Городские известия" от 29 ноября
2008 года N 143, от 4 декабря 2008 года N 145) следующие изменения и дополнения:

приложение 1 изложить в новой редакции (прилагается);
пункт 2 изложить в новой редакции:
"2. Установить надбавки к тарифам на услуги водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод

согласно приложению 2:
для потребителей города Курска;
для муниципального унитарного предприятия "Водоканал города Курска";
пункт 3 изложить в новой редакции:
"3. Установить тарифы на подключение к системе коммунальной инфраструктуры вновь создаваемых

(реконструируемых) объектов недвижимости согласно приложению 3:
для потребителей города Курска;
для муниципального унитарного предприятия "Водоканал города Курска".
2. Решение вступает в силу не ранее чем через один календарный месяц после опубликования.

Председательствующий
на заседании

А.И.ЗАКУРДАЕВ

ГОРОД КУРСК
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

КУРСКОЕ ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ

РЕШЕНИЕ

от 9 апреля 2012 г. N 429-4-ОС

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ КУРСКОГО
ГОРОДСКОГО СОБРАНИЯ ОТ 28 НОЯБРЯ 2008 ГОДА N 113-4-ОС

"ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ПРОГРАММЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО
УНИТАРНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ "ВОДОКАНАЛ ГОРОДА КУРСКА"

"РАЗВИТИЕ СИСТЕМ ВОДОСНАБЖЕНИЯ И ВОДООТВЕДЕНИЯ ГОРОДА
КУРСКА НА 2009 - 2011 ГОДЫ" И УСТАНОВЛЕНИИ НАДБАВОК
К ТАРИФАМ НА УСЛУГИ ВОДОСНАБЖЕНИЯ, ВОДООТВЕДЕНИЯ
И ОЧИСТКИ СТОЧНЫХ ВОД, ТАРИФОВ НА ПОДКЛЮЧЕНИЕ
К СИСТЕМЕ ВОДОСНАБЖЕНИЯ, ВОДООТВЕДЕНИЯ ВНОВЬ
СОЗДАВАЕМЫХ (РЕКОНСТРУИРУЕМЫХ) ОБЪЕКТОВ

НЕДВИЖИМОСТИ НА 2009 - 2011 ГОДЫ"

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 30 декабря 2004
года N 210-ФЗ "Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса",
приказом Минрегионразвития РФ от 10 октября 2007 года N 99 "Об утверждении Методических
рекомендаций по разработке инвестиционных программ организаций коммунального комплекса", по
результатам мониторинга выполнения инвестиционной программы муниципального унитарного
предприятия "Водоканал города Курска" "Развитие систем водоснабжения и водоотведения города
Курска на 2009 - 2011 годы", Уставом города Курска Курское городское Собрание решило:

1. Внести изменения в решение Курского городского Собрания от 28 ноября 2008 года N 113-4-
ОС "Об утверждении инвестиционной программы муниципального унитарного предприятия
"Водоканал города Курска" "Развитие систем водоснабжения и водоотведения города Курска на
2009 - 2011 годы" и установлении надбавок к тарифам на услуги водоснабжения, водоотведения и
очистки сточных вод, тарифов на подключение к системе водоснабжения, водоотведения вновь
создаваемых (реконструируемых) объектов недвижимости на 2009 - 2011 годы" (газета "Городские
известия" от 29 ноября 2008 года N 143; от 4 декабря 2008 года N 145; от 19 мая 2009 года N 59 - 60),
изложив приложение 1 в новой редакции (прилагается).

2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города Курска
А.И.ЗАКУРДАЕВ